
Tänk till om miljöpolitiken 
 
Vilken är folkpartiets inställning till miljöpolitiken? Efter att ha talat med fp:s Anita Brodén och 
Sverker Thorén (jordbruksutskottet) och läst Sverkers intressanta artikel i NU 36/04 är mitt intryck 
att det finns skäl att slå larm: Fp:s miljöpolitik verkar inte riktigt kunna möjliggöra "för väljarna att 
upptäcka och tro på den". Det skriver Eva Salevid. 
 
 
I ett läge där socialdemokraterna drar uppmärksamheten till sig med talet om “det röda folkhemmet med 
den gröna trädgården” (Mona Sahlin) och Göran Persson vill bilda nya arbetsgrupper tillsammans med 
miljöpartiet i bland annat energi- och trafikfrågor, så är detta allvarligt.  De borgerliga skaffade sig ett 
problemformulerngsintitativ i september, som man bör behålla även i miljöpolitiken! 
 
Det är ingen tillfällighet att sossarna nu talar ymnigt och brett om kommunikationsfrågor. De territoriella 
frågorna ligger i tiden och det vore klok fp-politik att utveckla vår profil i till exempel landskapsfrågor. 
 
Estetik är en tillgång 
Redan inom kanske bara ett halvår kommer Sverige att ratificera euopeiska landskapskonventionen, 
överenskommen i Florens 2000. Det har Norge, Danmark, Lettland och flera andra länder redan gjort och 
många fler lär vara på väg. Konventionen betonar medborgarnas och samhällets gemensamma intresse 
av landskapsutveckling. De regionala frågorna är basen; ovanpå den utvecklas sedan tankar om det 
rumsliga “landskapet” som en källa till hälsa, välbefinnande och i vissa fall ekonomisk utveckling. 
 
Än mer: att ha tillgång till estetiskt tillfredsställande, väl planerade och underhållna, ibland skapade, 
landskap, ses i konventionen som en mänsklig rättighet för alla, på landet liksom i stan. 
 
Vi kan anknyta till Lars Leijonborgs deklaration tillsammans med Marit Paulsson i samband med det 
svenska EU-toppmötet 2001: “Det finns flera E:n än Ekonomi: E-kologi, E-tik, och E-stetik...” 
 
Landskapskonventionen ger folkpartiet stora möjligheter att bygga vidare på sin klassiska näringslivs- och 
tätorts, utbildnings- och kulturvänlighet – men genom att inkludera även miljöområdet i en storslagen 
vision. 
 
Miljöpolitiken skulle på det sättet kunna förankras bland fler väljargrupper, samtidigt som den blir en 
språngbräda mot den regionalpolitik vi alla väntar på. 
 
Ett tydligt miljömedvetet och landsbygdsvänligt folkparti på landskapets grund skulle gynna den 
borgerliga alliansen. 
 
Europeisk framkant 
Låt oss inte göra kärnkraftsfrågan blockskiljande! Kanske kommer det att visa sig att såväl kärn- som 
vindkraft får plats inom det parti och det block som nu väljer att bli högljuddare i kraven på en modern, 
fysisk och territoriell planering i Sverige. 
Visst bör strandskyddet och god arkitektonisk planering av byggnader och landskap fortsätta att 
diskuteras så som nu alltmer sker – men gör vi det dessutom på basis av en genomtänkt 
landskapspolitik, så kommer den liberala diskussionen även hamna i europeisk framkant. Synliggörandet 
av landskapet fungerar redan dag som ett mäktigt “kitt” på många håll i Europa, och kommer säkert göra 
detta ändå mer i takt med att nya länder, regioner och identiteter bygger upp sina demokratiska 
infrastrukturer. 
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